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Lystfiskeri 
i Odsherred
Odsherred er omringet af vand og kilometervis  
af spændende kyststrækning. Du finder masser af 
unikke fiskepladser med mange forskellige arter. 

Når du fisker i Odsherred, vil du få fantastiske  
naturoplevelser og ikke mindst god mulighed  
for en spændende fangst. 

Hvis du vil prøve kræfter med søer, kanaler eller 
put & take, så er der også her talrige muligheder. 

Er du en erfaren lystfisker, nybegynder eller skal  
på en hyggetur med familie eller venner, så kan  
du hente inspiration i denne fiskeguide. 

Oplevelserne venter og med viden og det rette 
udstyr, har du rig mulighed for at gøre en god 
fangst.

Knæk og bræk

• Fredningsbælter: 
 https://fiskeristyrelsen.dk/lyst-og-fritids- 
 fiskeri/fredningsbaelter-og-saerlige- 
 lokale-regler/

• DTU’s app ”Fangstjournalen” viser på din  
 telefon, hvor du står i forhold til en fred- 
 ningszone. Du kan også her registrere dine  
 fisketure og holde styr på dine egne fangster:  
 https://fangstjournalen.dtu.dk/

• På Fishing Zealand´s hjemmeside kan du bl.a. læse mere om  
 bæredygtigt lystfiskeri, om frivilliges engagement i at forbedre  
 miljøet i vandløbene og du kan her også booke en fiskeguide  
 www.fishingzealand.dk

• Se mere omkring det lokale foreningsmiljø i forhold til lystfiskeri  
 og den årlige makrel festival på www.o-s-f.dk 

• Danmarks Sportsfiskerforbund er en landsdækkende interesse- 
 organisation for lyst- og sportsfiskere i Danmark.  
 Følg med her: www.sportsfiskeren.dk

• Hvis du har egen båd på trailer, kan du læse mere om regler og  
 priser for at benytte slæbestederne på havnene i Odsherred her  
 www.odsherredhavne.dk. Markeret på kortet med 

FJÆSINGEN - havets hugorm
Fjæsinger er blevet gradvist 
mere talrige langs Odsherreds 
Kyststrækninger. De indfinder 
sig på det lave vand i løbet af 
sommeren, gerne på pladser 
med en god del sandbund.
Til tider kan du opleve et særde-
les hektisk fiskeri af disse farve- 
strålende og hugvillige fisk. De 
er fortrinlige spisefisk, en rigtig 
delikatesse, men man skal vide, 
hvordan de skal håndteres. 
Fjæsingen har to giftfyldige pigge i rygfinnen og én på hvert gællelåg. 
Giften, der angriber ens blodlegemer, er potentielt livsfarlig for folk 
med dårligt hjerte. Du vil typisk opleve smerter, hævelse og misfarvning 
omkring stikket. Du kan også opleve at blive svimmel og få hovedpine.  
Bliver du stukket af en fjæsing, skal du først fjerne eventuelle rester af 
piggen, og dernæst vaske grundigt med sæbe og vand. Herefter kan du 
placere den stukne kropsdel i 40-45 grader varmt vand. Dette lindrer 
smerterne, som kan vare op mod 24 timer. Har du meget udtalte symp-
tomer der varer i over 24 timer, eller der er tegn på infektion, så søg læge. 
Håndter fjæsingen med forsigtighed, også efter den er død. Gør gerne 
brug af kraftige handsker samt krogudløsertang, så undgår du at blive 
stukket.

VANDPLEJE i Odsherred
De fleste vandløb i Odsherred Kommune er enten ganske små og 
sommerudtørrende eller er kanaler uden tilstrækkeligt fald til at være 
gode ørredvandløb. Vandløbene har generelt meget ensartede bund-
forhold uden sten og grus. Men erfaringen har vist at selv i vandløb 
med et lille fald, kan der være gydende ørreder, hvis bare der er stræk-
ninger med groft bundmateriale.
Odsherred Kommune arbejder derfor på at forbedre de fysiske forhold 
i de vandløb, hvor der er potentiale for at skabe levesteder for fisk. 
Dette gøres ved åbning af rørlagte strækninger samt udlægning af 
grus og sten og etablering af sandfang. 
De forbedrede fysiske forhold i vandløbene giver både skjulesteder 
for fisk og smådyr samt mulighed for gydepladser for fisk, hvilket re-
sulterer i et mere varieret dyre- og planteliv. 
Kommunen har blandt andet udlagt sten og grus i Gærde Å, Tang- 
moserenden og Stenstrupløbet.
Odsherred Sportsfiskerforening yder en stor indsats for at forbedre 
forholdene for havørreder i vandløbene og har blandt andet restau-
reret Annebjerg Sørende, således at der nu er en ørredbestand der. 
Der er observeret ynglende havørreder i følgende vandløb: Gærde Å, 
Tangmoserenden, Annebjerg Sørende samt i 4 mindre vandløb.
Ørredvandløbene bidrager til en større bestand af havørreder i havet.
Lammefjordskanalerne fungerer nærmest som langstrakte søer. Her 
er blandt andet en god bestand af karper og gedder. 

FISHING ZEALAND
Danmarks Sportsfiskerforbund, frivillige lystfiskere og adskillige kom-
muner på Sjælland, arbejder sammen med lokale virksomheder og 
turistorganisationer i et projekt om at udvikle bæredygtig lystfiskertu-
risme og forbedre fiskemuligheder på hele Sjælland. Det er afgørende 
for Fishing Zealand, at der er balance mellem benyttelse og beskyttel-
se af naturen. www.fishingzealand.dk

FISKEGUIDER
Hvis du er lystfisker kan du få stor gavn af at booke en fiskeguide. 
Guiden har stort kendskab til lokalområdet og de gode fiskepladser. 
Guiderne kan anbefale metoder og udstyr som gør at du får en god 
oplevelse i naturen hvad enten du er en ny eller en erfaren lystfisker. 
Du kan på www.fishingzealand.dk/planlaeg-din-fisketur/fiskeguider  
se mere og booke en fiskeguide. 
Bemærk, ikke alle fiskeguider har indgående kendskab til Odsherred. 
Hvis du har brug for hjælp til at finde en guide med kendskab til Ods-
herred, så send en mail til VisitOdsherred på odsherred@odsherred.
com  eller til Fishing Zealand på info@fishingzealand.dk 

UNDERVANDSJAGT (UV)
Måske har du allerede været ude og prøve UV, eller måske kunne du 
tænke dig at prøve det af, for at se om det er noget for dig. En UV-jæ-
ger er underlagt den almindelige fiskerilov. Du skal have et gyldigt 
fisketegn og have kendskab til fiskenes mindstemål og gældende 
fredningszoner. En harpun er et kraftigt våben derfor skal sikkerhed 
være i højsædet. For din egen sikkerheds skyld, anbefales du altid at 
dykke med en makker. Pas på områder med stærk strøm og stærkt 
trafikerede områder omkring havne. Læs mere på Dansk Sportsdyk-
ker Forbunds hjemmeside www.sportsdykning.dk 

TIPS  
til nyttige 
hjemme-

sider:

GODE HISTORIER - og unikke oplevelser
Odsherred byder på et væld af oplevelser – bl.a. tilbydes der fisketure 
med kutter og naturvejleder fra Rørvig i sommerperioden. Book din 
tur på https://visitodsherred.billetexpressen.dk

MAKRELFESTIVAL - 3. weekend i august
Hvert år afvikler Odsherred Sportsfiskerforening DM i makrelfiskeri. 
Det foregår på Havnen på Sjællands Odde, og er en begivenhed hvor 
der er plads til alle lystfiskere som brænder efter makrelfiskeri.

Der er aktiviteter og boder på havnen og fællesspisning i auktionhal-
len krydret med lystfiskerhistorier. Du kan deltage fra/med egen båd 
eller fra en kutter. Kom og vær med til en hyggelig weekend i makrel-
lens tegn. Læs mere om tilmelding og regler på www.makrelfestival.
dk  eller kontakt Odsherred Sportsfiskerforening www.o-s-f.dk

BRYNSHØJ Put & Take

Naturskønne omgivelser, ugentlige 
udsætninger i sæsonen, forskellige 
ørredarter, gedder og karper.  
Mulighed for telt, borde og bænke 
til madpakken, fornuftige priser.
Brynshøj Put & Take
Tinghulevej 8D, 4573 Højby
Mobil: +45 71 72 56 57
www.brynshoej.dk
Facebook: Brynshøj put & take

Book sommerhus gennem Ferie-
partner Odsherred. Her bor du tæt 
ved vandet og de gode fiskeplad-
ser. Kontakt os hvis du har brug for 
hjælp til valg af sommerhus.
Feriepartner Odsherred
Holtets Plads 1, 4500 Nykøbing Sj.
Tlf.: +45 59 91 08 88
www.feriepartner.dk/odsherred

FERIEPARTNER Odsherred

Hotel- og konferencecenter 
centralt i Odsherred. Møder, kurser 
og selskaber i 5 lokaler, med plads 
fra 16 til 100 personer. 32 værelser 
med bad og toilet. Tæt på Højby sø 
og Højby kirke. 
Hotel HøjbySø
Ellingebjergvej 1, 4573 Højby
Tlf.: +45 70 20 11 33
www.hotelhoejbysoe.dk

Hotel HØJBYSØ

Om sommeren sejler vi fra Rørvig 
Havn på fisketure, sælsafari, aften-
ture og andre udflugter.  
Tilmelding via https://visitodsher-
red.billetexpressen.dk 
Resten af året tilmelding på:  
www.marianne-f.dk
Mobil: +45 40 16 23 18
Mail: info@marianne-f.dk

Kutter MARIANNE - F

Hos Outdoorcentret i Asnæs finder 
du et stort udvalg af fiskeudstyr og 
Outdoor udstyr/ beklædning.  
I sæsonen sælger vi levende agn.
Outdoorcentret
Asnæs centret 9.c
Tlf: +45 59 65 01 80
E-Mail: Info@outdoorcentret.dk
www.outdoorcentret.dk

OUTDOORCENTRET

Bo tæt på Rørvigs bedste fiskeplad-
ser ved Korshage og Skansehage. 
Book et Lystfiskerophold på 2 
nætter i eget feriehus med køl/frys. 
Udendørs fiskerenseplads. Fælles 
pavillon med billard og bordfod-
bold. Kun 5 minutter fra Rørvig 
Havn.
Rørvig Centret
Nørrevangsvej 49, 4581 Rørvig
Tlf.: +45 59 91 88 44 
www.rorvig-centret.dk

RØRVIG CENTRET

Vi har stort set alt i fiskegrej, helt 
klart et besøg værd. Vi har det du 
står og mangler.
Odsherred Marineservice
Tinghulevej 8B, 4573 Højby
Tlf.: +45 88 62 62 32
www.odms.dk. 

Odsherred MARINE- 
SERVICE & MARINEBUTIK

Os med de  
håndlavede  
træwoblere.  
Automaten med  
orm samt endegrej  
er åben fra påske  
til efterårsferien.  
Butikken er åben efter 
aftale. Se og bestil  
også på netbutikken.
Steens Fiskegrej  
v/Steen Karlsen
Oddenvej 340, 
4583 Sj. Odde
Tlf: +45 21 76 04 77
steen@steensfiskegrej.dk
www.steensfiskegrej.dk 

STEENS FISKEGREJ

På turistbureauet kan du købe 
fisketegn, også til Lammefjordska-
nalerne. Vi kan guide dig til gode 
fiskepladser og gode naturople-
velser. Book dine oplevelser på 
https://visitodsherred.billetexpres-
sen.dk 
VisitOdsherred
Holtets Plads 1, 4500 Nykøbing Sj.
Tlf.: +45 59 91 08 88
Mail: odsherred@odsherred.com
www.visitodsherred.dk

VISITODSHERRED

HUSK 3. WEEKEND I AUGUST

DM i makrelfiskeri. 
Find mere information og tilmeld dig på  

www.makrelfestival.dk 



OVERSIGT OVER FISKEPLADSER i Odsherred
Parkering: P-plads for enden af 
Strandagervej.
Her holder revledannelserne op, og i 
stedet finder du et stort plateau med 
frodige bundforhold og rigelige føde-
mængder, primært i sommerhalvåret. 
Pynten fisker særligt godt i marts, 
april og maj. I løbet af sommeren kan 
du på dage med nordlige vindretnin-
ger, opleve et godt fiskeri i natte- og 
dagtimerne. Havørrederne stimler 
ofte sammen i mindre grupper, og 
søger efter føde her. Fladfisk finder du 
typisk længere mod nord over sandet. 
For hele strækket er waders en fordel.

8    GNIBEN, SYD
Havørred (hele året), makrel  
(juli-september), hornfisk (maj-juli)
Parkering: Parkeringspladsen ved 
skillerhuset lige før Søværnets Våben-
skole.
Gå over vejen og fortsæt ad den lille 
sti over engen ned til vandet. Her fin-
der du en god plads med en lang kyst-
strækning. Det er en plads med god 
vanddybde og varierede bundforhold 
med rullesten, blæretang, savtang og 
fioliner. Havet plumrer relativt let op, 
men det klarer til gengæld også let 
op igen. Når vindretningen tillader 
det, kan man fiske havørreder helt tæt 
inde under land. Strækket fisker godt 
fra april og helt hen i september. I de 
tidlige morgentimer i juli og august er 
der gode muligheder for at fange ma-
kreller. For hele strækket er waders en 
fordel, da der indimellem kan fiskes 
fra revlerne. Vadestav er en god idé at 
have med.

9    GNIBEN, SPIDSEN AF  
         SJÆLLANDS ODDE
Havørred (hele året), hornfisk 
(maj-juli), makrel (juli-sep.) mulig-
hed for at møde multe, havbars, sej, 
torsk
Parkering: P-plads på spidsen af 
Sjællands Odde.
Såfremt Søværnets Våbenskolen hol-
der øvelse, vil der være lukket for ad-
gang ved skillerhuset eller lågen ved 
p-pladsen vil være aflåst. Dette skal 
respekteres. Fra spidsen af Sjællands 
Odde, strækker der sig et 10 kilometer 
langt undersøisk rev, og tidevands-
strømmene er ofte så voldsomme, at 
du kan få fornemmelse af, at du står 
og fisker i en fossende elv. Generelt 

kan du opleve godt fiskeri her uan-
set, vind, vejr og strømforhold. Revet 
har som regel nogle stationære fisk, 
som finder strømlæ bag store sten, 
og gør udfald mod forbipasserende 
fødeemner. Det anbefales at benytte 
store og højtgående agn eller fluer. 
Fiskene er særligt aktive lige omkring 
vandvendingen, hvor de tvinges til 
at se sig om efter ny standplads. For 
hele strækket er waders en fordel, da 
der indimellem kan fiskes fra revlerne. 
Vadestav er en god idé at have med. 

10   GNIBEN, NORD
Havørred (hele året), makrel  
(juli-sep.), hornfisk (maj-juli)
Parkering: P-plads efter Strandmå-
gevej på din venstre side, til højre af 
lille stikvej.
Kyststrækket her byder på rullesten, 
blæretang og gode dybdekurver 
udefter, og det har karakter af et stort 
undersøisk plateau. Ofte vil du se sto-
re fisk vende og springe længere ude, 
men lige så ofte finder du fiskene tæt 
inde ved land. Det kan derfor godt 
betale sig at blive på land, og foretage 
sine afsøgende kast herfra. For hele 
strækket er waders en fordel.

11    YDERBY LYNG, STRANDVEJEN
Havørred (marts-november), horn-
fisk (maj-juli)
Parkering: På P-plads for enden af 
Strandvejen.
Gå 700-1000 m til højre indtil du når 
et stræk hvor blæretang og store 
sten begynder at blive dominerende. 
Fra den første pynt og en kilometer 
østover, kan du fiske et stræk med 
vekslende bundforhold, hvor især to-
biserne kan være talrigt forekommen-
de. Her kan du ofte finde trækkende 
havørreder, der med jævne mellem-
rum viser sig på overfladen i deres 
jagt på byttedyr. For hele strækket er 
waders en fordel.

12   OVERBY LYNG, KATTEGAT
Havørred (marts-november),  
hornfisk (maj-juli)
Parkering: På P-pladsen langs Katte-
gat, direkte ved vandet.
Sandrevler tegner i overvejende 
grad bundprofilen her, men tæt inde 
langs land finder du nogle spæn-
dende ”badekar”, hvor havørreden 

1    NEKSELØ BUGT
Havørred (marts-november),  
hornfisk (maj-juli), fladfisk
Parkering: P-plads hvor Vindekilde 
Strandvej og Kårupvej mødes.
En spændende strækning med blære- 
tang, store sten og mulighed for 
hug af fisk i grov kaliber. For hele 
strækket er vaders en fordel, da der 
indimellem kan fiskes fra revlerne. 
Vadestav er en god idé at have med. 
Sydpå er der større sandpartier og 
her kan man medefiske fladfisk. Vil 
man hellere i kontakt med en hav- 
ørred, kan man både fiske nordpå 
samt sydover. Fokusér på de mørke 
områder. Fiskepladserne her er også 
kendte for et godt hornfiskeri i maj og 
juni måned.

2    ORDRUP NÆS
Havørred (marts-nov.), hornfisk 
(maj-juli), multe (juli-sep.)
Parkering: På P-pladsen ved Lang 
Agre og Næsvej.
Gå ca. 1 km langs vandet i nordvest-
lig retning, indtil du når selve næsset. 
Her er store blæretangsbælter, sten 
og ålegræs og mulighed for at få en 
stor havørred på krogen. I sæsonen er 
der mulighed for at støde på stimer af 
multer. For hele strækket er waders en 
fordel, da der indimellem kan fiskes 
fra revlerne. Vadestav er en god idé at 
have med.

3    VEDDINGE BAKKER
Havørred (hele året), hornfisk 
(maj-juli), fladfisk
Parkering: P-plads for enden af Klin-
tebakken. Her er offentligt toilet som 
har åbent i sommermånederne.
Der kan fiskes til begge sider. For hele 
strækket er waders en fordel, da der 
indimellem kan fiskes fra revlerne.  
Havørred fanges bedst i forår og efter-
år. Hornfisken indtræder i maj.

4    HØVE STRAND, HØVE SKOV
Havørred (hele året), hornfisk 
(maj-juli), fladfisk
Parkering: P-plads ved Høve skov – 
forbi campingpladsen.
På de sandede partier er der god mu-
lighed for at fiske fladfisk. Glimrende 
mulighed for at få en havørred om 
vinteren, samt tidligt forår og sent 
efterår. Fokusér på de mørke områder 

mellem sandet. Hornfisken indfinder 
sig i maj. Der kan fiskes fra stranden, 
men waders er en fordel. Området er 
følsomt overfor vind fra vest og nord-
vest, som kan give uroligt og uklart 
vand.

5    LUMSÅS, SDR. STRAND
Havørred (hele året), Hornfisk 
(maj-juli)
Parkering: På P-plads for enden af 
Dyrehøj Strandvej.
For hele strækket er waders en for-
del, da der indimellem kan fiskes fra 
revlerne. Der kan fiskes havørreder 
i begge retninger fra p-pladsen. Fo-
kusér på de mørke områder på hele 
strækningen. Hen over sommeren og i 
efteråret kan man typisk fange vægtige 
stationære fisk, der benytter pladsen 
som jagtrevir. Her er nemlig rigelige 
mængder føde, især koncentrationer 
af tobis. Her er særligt godt i vandvend- 
ingen fra højvande til lavvande, samt i 
de sene aften- og morgentimer. Det er 
en plads, der grundet sin nøje afgræns-
ning, er fisket relativt hurtigt af. 

6    OVERBY LYNG, SEJERØ BUGT
Havørred (hele året), hornfisk 
(maj-juli)
Parkering: P-plads hvor Smedestræ-
de og Østervangsvej mødes.
For hele strækket er waders en fordel, 
da der indimellem kan fiskes fra rev-
lerne. Du kan straks begynde at fiske, 
eller gå ca. 1,5 km. østpå, til du når 
en runding nede foran sommerhus-
området. På hele strækningen er der 
markante revledannelser og smalle 
bælter af blæretang afløst af sand-
bund. Længere ude falder dybden 
drastisk, og her er der oftest masser af 
jagende fisk. I foråret på særligt varme 
dage, kan man opleve virkelig godt 
fiskeri her. Du vil have gode chancer, 
hvis du fisker med reje- og tobisimita-
tioner. Hvis du i stedet går nordpå ca. 
1,5 km. indtil kystlinjen slår et knæk 
nordpå, er der et langt stræk på flere 
kilometer med fine bundforhold og 
god dybde. Efter ca. 1 km. er der en 
lille vig. Her kan du være heldig at fan-
ge fine stationære havørreder.  

7    ØRNEPYNTEN, SEJERØ BUGT
Havørred (hele året), hornfisk 
(maj-juli)

begynder at søge føde i starten af 
april. Hele strækket er lidt over 2,5 
km langt, og det egner sig fortrinligt 
til aktivt og afsøgende fiskeri efter 
havørreder. Særligt de mørke områ-
der og kanterne af ”badekarrene” fi-
sker godt, og her kan du med fordel 
anvende tangloppe, tobisimitationer 
og rejer. Netop disse fødeemner er 
nemlig stærkt forekommende her. 
Typisk vil du opleve mindre stimer 
af blanke havørreder her, men der 
er også gode chancer for at støde 
på større fisk, særligt i vandvend- 
ingerne og i de tidlige morgentimer. 
For hele strækket er waders en fordel. 
Vadestav er en god idé at have med.

13   EBBELØKKE
Havørred (hele året), hornfisk 
(maj-juli), fladfisk
Parkering: På P-plads ved Gl. Ebbe-
løkkevej.
Der kan fiskes i begge retninger fra 
p-pladsen. Til venstre er der store sten 
og blæretangsbælter. Til højre skal 
du gå ca. 700 m østpå. Her er en stor 
pynt. Pynten er en af de mere kend-
te pladser på Sjællands Odde. Vil du 
fiske fladfisk, kan du gøre det ud for 
parkeringspladsen på sandpartierne. 
Havørred og hornfisk kan til gen-
gæld findes ude omkring pynten. Her 
strækker et stort blæretangsbælte sig 
udefter mod dybere vand og herfra 
og 2 km østover kan du særligt i juni, 
juli og august nyde gavn af et godt ha-
vørredfiskeri. Pladsen har en særlig til-
trækningskraft på nogle af Sjællands 
Oddes største fisk, og de trækker som 
regel helt ind langs land ved højvande 
for at søge føde. De kan fanges på alt 
fra tangloppe, reje- og tobisimitatio-
ner, og der må gerne sættes masser 
af fart på fluerne og agnene. For hele 
strækket er waders en fordel. Vade-
stav er en god idé at have med.

14   KLINT
Havørred (hele året), hornfisk 
(maj-juli)
Parkering: P-plads ved Klint Havne-
vej (Klint havn), direkte ved vandet.
Et stræk der er domineret af sand-
bund, som pludselig afløses af et pla-
teau med sten, blæretang og anden 
bevoksning. Særligt i efterårsmåne-
derne, når havørrederne begynder at 
samle sig og søge videre østover mod 
Isefjorden, kan der ophobes fisk her. 
Vil du fiske fladfisk, kan dette gøres 
på nogle af de mere sandede partier 

af kysten. For hele strækket er waders 
en fordel. Vadestav er en god idé at 
have med.

15   KORSHAGE
Havørred (marts-november),  
makrel (juli-september), fladfisk
Parkering: P-plads hvor Flyndersøvej 
og Korshagevej mødes.
Fortsæt ca. 500 m til fods mod høj-
re. Korshage er den nordligste plads 
i Isefjorden med stor vandudskift-
ning. Her kan du fiske i indløbet til 
Isefjorden, hvor der er store sandrev-
ler med mulighed for fine fladfiske-
fangster. Du kan også søge vestpå 
mod Dybesø langs den åbne Katte-
gat-kyst, hvor der er mulighed for at 
komme i kontakt med havørrederne 
forår og efterår. Særligt i starten af 
sommeren kan fiskeriet efter havør-
reder være rigtig fint og om efteråret 
kan du være heldig at fange en rigtig 
trofæfisk. For hele strækket er wa-
ders en fordel.

16  SKANSEHAGE
Havørred (hele året), hornfisk 
(maj-juli), makrel (juli-september)
Parkering: P-plads for enden af Skan-
sehagevej.
Skansehage finder man på den vest-
lige side af Isefjordens munding. 
Skansehage er én af de mest sikre ma-
krelfiskepladser i Odsherred. Mange 
familier tager familietur efter makrel-
ler samtidig med at der bades i bug-
ten. Makrellerne findes typisk i bug-
ten og ud langs med hagen. Det er 
vigtigt at fiske agnen aktivt gennem 
vandet. Flere bruger også makrelfor-
fang hvis du har mod på det. Fiskeri 
med flydering er også en mulighed 
i bugten. Her kan du fiske fra land. 
Vedr. havørredfiskeri. Fortsæt til fods 
ca. 800 m mod nord til selve hagen. 
Her kan man opleve et fantastisk godt 
fiskeri i foråret og i efteråret, når ha-
vørrederne trækker ind og ud af fjor-
den. Her er gode strømforhold, iltrigt 
vand og dybde, og man kan sagtens 
fiske pladsen stationært gennem flere 
timer, for pludselig kommer en stime 
trækkende havørreder forbi. For hele 
strækket ude på selve hagen er wa-
ders en fordel. 

17   NAKKEHAGE
Havørred (hele året), hornfisk 
(maj-juli)
Parkering: P-plads ad stikvej hvor 

Nakkehagevej og Nakkehagestrand-
vej mødes.
Her kan der fiskes både nordpå og 
sydpå. Nakkehage er en spændende 
helårsplads, hvor en række mindre rev 
og dybe partier inde langs med land 
har en dragende virkning på hav- 
ørredderne. Særligt tidligt forår- og 
efterårsfiskeriet og natfiskeriet om 
sommeren kan være givtigt. For hele 
strækket er waders en fordel.

18   LOMMESTENEN,  
         STOKKEBJERG SKOV
Havørred (hele året), hornfisk 
(maj-juli)
Parkering: P-plads for enden af Skov-
vejen.
En plads med skiftende bundforhold 
med ålegræs og blæretang. Lomme-
stenen har mange små rev, små øer 
og steder med dybt vand helt inde 
ved land. Fisker bedst forår og ef-
terår. En smuk plads med mulighed 
for skønne naturoplevelser. For hele 
strækket er waders en fordel.

19   SANDSKREDET,  
         KONGSØRE SKOV
Havørred (marts-december),  
hornfisk (maj-juli)
Parkering: P-plads for enden af Sand-
skredsvej.
Der kan fiskes både nord og syd for 
parkeringspladsen. Kongsøre skov 
er et kyststræk som du finder nord 
for åbningen til Lammefjorden. Her 
er vekslende bundforhold og gode 
chancer for at komme i kontakt med 
trækkende havørreder. Særligt i ef-
teråret og foråret holder Kongsøre 
strækket fisk. Fiskene trækker ofte tæt 
inde langs med land. Der er mulig-
hed for primitiv overnatning, og der 
findes bålplads. https://naturstyrel-
sen.dk/naturoplevelser/naturguider/
kongsoere-skov/praktisk/

20   AUDEBODÆMNINGEN
Havørred
Parkering: P-plads langs dæmningen.
Audebodæmningen er en fin havør-
redplads i efterårs-, vinter- og for-
årsmånederne. Her kan du være hel-
dig at løbe ind i stimer af hugvillige 
havørreder. Da det er let at parkere 
og fiske fra dæmningen, er dette en 
ganske populær plads. Fiskeri med 
flydering kan være en mulighed. Sær-
ligt små agn og minutiøse reje- og 
tangloppeimitationer fungerer godt 

i vintermånederne. Bombardaflåd og 
levende agn er også et sikkert bud på 
havørredfangst. For hele strækket er 
waders en fordel.

21  LAMMEFJORDSKANALERNE
Karpe, rudskalle, skaller, flirer, bra-
sen, havørred, gedde, ål - BEMÆRK 
særskilt fisketegn til kanalerne.
Parkering: På modsatte side af vejen 
end kanalvolden, tag hensyn til trafik-
ken.
Lammefjordskanalerne byder på Ods-
herreds bedste og mest varierede 
ferskvandsfisk. I kanalerne er der alt 
fra skaller, brasen og suder til karper 
og ål. Medefiskeri efter fredfisk kan 
foregå overalt. Nordkanalen egner sig 
godt til havørredfiskeri i vintermåne-
derne og Sydkanalen til geddefiske-
ri i foråret og efteråret. Odsherred 
Sportsfiskerforening råder over fiske-
rettighederne, de kan også være be-
hjælpelige med specifik information 
omkring fiskeriet. Se hjemmesiden 
www.o-s-f.dk. Fisketegn kan købes 
via www.fiskekort.dk eller på turistbu-
reauet Holtets Plads 1, 4500. Se andre 
mulige købssteder på www.o-s-f.dk 

22   HØJBY SØ
Gedde, aborre, skalle, brasen
Parkering: P-plads ved kirken.
I søens sydlige ende – ved kirken – er 
der gratis fiskeri fra bredderne. Søen 
har en rigtig fin bestand af velvoks-
ne gedder og aborrer som kan fiskes 
med almindeligt spinnegrej i kombi-
nation med eksempelvis wobblere 
og spinnere. Vil du hellere forsøge 
dig med søens mange skaller og bra-
sener, kan du i stedet flådfiske nogle 
majs eller regnorm.

23   BRYNSHØJ PUT & TAKE
Ørred, brødding, rødding
Parkering: P-plads ved Tinghulevej 8D.
Brynshøj Put & Take vil også være bør-
nenes fiskesø. Vi satser på gode fangst- 
chancer fremfor størrelsen på fisk - 
derfor udsættes der jævnligt ørreder 
i størrelsen 1-1,5 kilo, men også stør-
re op til 8 kilo. Der kan betales med  
MobilePay ved søen. Kontant betaling 
kan kun ske i SuperBrugsen i Højby og 
kun i dens åbningstid. Boksen til be-
taling finder du i pantafdelingen lige 
indenfor til højre. Fra Brugsen til søen 
er der kun 2 minutters kørsel. Husk at 
udfylde fiskekort. 
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FISKETEGN
Er du mellem 18 og 65 år gammel, er et gyldigt fiske-
tegn påkrævet (ikke til put & take). Fisketegnet giver 
dig ret til at fiske i både ferskvand og saltvand. Du kan 
købe et lystfiskertegn som dagkort, ugekort eller års- 
kort. Pengene fra salg af fisketegn går bl.a. til fiske- 
pleje gennem udsætninger, restaureringer af vandløb og  
søer. Køb dit fisketegn online på www.fisketegn.dk eller 
på turistbureauet, Holtets Plads 1, 4500 Nykøbing Sj. 

FISKETEGN til  
Lammefjordskanalerne
Du skal bruge et særligt fisketegn for at fiske i Lamme-
fjordskanalerne. Det købes som dagkort eller ugekort. 
Det er Odsherreds Sportsfiskerforening der har fiske-
retten i kanalerne. Få mere information på www.o-s-f.
dk. Du kan købe fisketegn på www.fiskekort.dk eller på 
turistbureauet, Holtets Plads 1, 4500 Nykøbing Sj. 

FREDNING
For at værne bedst muligt om fiskebestanden er der 
indført fredningszoner og fredningstider. Der er ek-
sempelvis fredningszoner for at sikre havørreden fri 
passage fra å mundinger i forbindelse med gydevan-
dringen. Du kan læse mere om fredningszoner og tider 
på www.fisketegn.dk eller på www.fiskeristyrelsen.dk .

PAS PÅ naturen, og på hinanden
Når du færdes i naturen, så husk altid at rydde op efter 
dig. Udvis hensyn til andre mennesker og andre medfi-
skere som færdes ved vandet. Benyt parkeringspladser 
og følg de etablerede stier. Vær omhyggelig med at 
behandle din fangst ordentligt – uanset om den skal 
tages med hjem eller genudsættes. Sørg for at fisken 
lider mindst mulig overlast. Vis mådehold ved ikke at 
hjemtage fisk i et omfang der tager unødigt hårdt på 
bestanden. 

NEDFALDSFISK
En nedfaldsfisk er en betegnelse for en ørred der netop 
har været oppe i en å for at gyde. Fanger du flere ned-
faldsfisk eller mindre fisk under mindstemålet, så bør 
du overveje at flytte plads for at skåne bestanden. Brug 
fornuften og dyrk fiskeriet så bæredygtigt som muligt. 

Mindstemål 
Mindstemålene for de mest populære sportsfisk fanget i saltvand er: Havørred 40 cm og Laks 60 cm. 
Find mere information på www.fisketegn.dk  eller på www.fiskeristyrelsen.dk .

LYSTFISKER I GOD STIL 
- følg skrevne og uskrevne regler
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OVERNATNING I NATUREN
Shelters
Veddinge shelterplads , Veddingevej 41A, Fårevejle
Odden Havn, Østre Havnevej 36, Sj. Odde
Rørvig Skydebane, Søndervangsvej 37, Rørvig
Ægholm Plantage, Adelers Alle ved kommunegrænsen
Højby Sø shelterplads, Nygårdsvej 27, Højby
Gniben, Gnibenvej, Sj. Odde
Odsherred Naturskole. Egebjergvej, Nyk.Sj

Teltpladser
Nykøbing Havn bag skydebanen, Egebjergvej 83, Nyk. Sj.
Unnerud Strand, Underød Huse 8, Nyk. Sj.
Kongsøre Skov, Sandskredsvej, Nyk.Sj.

Find flere oplysninger og overnatning muligheder  
på www.udinaturen.dk

Slæbested 


